АДМИНИСТРАЦИЯ

БАСАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  БСП ЧМР )
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 января 2016  года  №  2

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ, выполняемых МБУ  «Басакинское»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», администрация Басакинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных работ, выполняемых муниципальным бюджетным учреждение  Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района «Басакинское», далее – МБУ «Басакинское», согласно приложению.
2. Определить директора МБУ «Басакинское» Гладкова А.М. ответственным за размещение ведомственных перечней на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации об учреждениях (www.bus.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года, применяется при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, начиная с муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, и подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Басакинского сельского поселения

Чернышковского муниципального района                                        А.Т. Водолазов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Басакинского сельского поселения

от 18.01.2016 год  № 2

Ведомственный перечень муниципальных работ, услуг

 выполняемых МБУ «Басакинское»
	п/п
	Наименование

муниципальной услуги с указанием кода по ОКВЭД
	Наименование органа-учредителя и его код
	Наименование учреждения и его код
	Содержание муниципальной работы , услуги
	Условия выполнения муниципальной работы, услуги
	Вид деятельности муниципального  учреждения
	Категории потребителей муниципальной

работы., услуги
	Наименования показателей, характеризующих качество и объем муниципальной работы, услуги
	Указание на платность или бесплатность
	Реквизиты НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Организация перевозок пассажиров на маршрутах наземного городского и (или) пригородного пассажирского транспорта общего пользования

(ОКВЭД  63.21)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	Выполнение иных работ, предусмотрен-ных законами и иными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации
	-
	60.2
	Физические лица и юридические лица
	Количество маршрутов (единиц)
	бесплатно
	184-ФЗ «Об общих принци-пах организации законодательных (представитель-ных) и исполни-тельных органов государственной власти субъектов РФ»;131-ФЗ «Об общих принци-пах организации местного само-управления РФ»

	2
	Уборка территории и аналогичная деятельность

(ОКВЭД 90.00.3)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	Содержание в чистоте территории сельского поселения
	Регулярно в течение года
	90.00.3
	Физические лица; юридические лица
	Площадь тер-ритории (квадра-тный метр); Коли-чество объектов (единица); Коли-чество объектов (штука); Протя-женность огра-ждения(штука); Протяженность ограждения (по-гонный метр); Площадь объекта  (кубический метр); Площадь объекта (квадра-тный метр)
	бесплатно
	Федеральный закон от 16.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-пах организации местного само-управления РФ»

	3
	Уборка территории и аналогичная деятельность

(ОКВЭД 90.00.3)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	Содержание территорий кладбищ сельского поселения
	Регулярно в течение года
	90.00.3
	Физические лица;
	Площадь тер-ритории (квадра-тный метр); Коли-чество объектов (единица); Коли-чество объектов (штука); Протя-женность огра-ждения(штука); Протяженность ограждения (по-гонный метр); Площадь объекта  (кубический метр); Площадь объекта (квадра-тный метр)
	бесплатно
	Федеральный закон от 16.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-пах организации местного само-управления РФ»;

Федеральный закон от 12.01.1996 № 8 –ФЗ «О погребе-нии и похорон-ном деле»

	4
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципаль-ной)  собстве-нности

(ОКВЭД 70.32)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	Обеспечение эксплуатационно-техничес-кого обслужи-вания объектов и помещений, а также содержа-ние указанных объектов и по-мещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	постоянно
	40.30.2;

40.30.3;

40.30.14;

40.30.5;

40.30.4
	Юридические лица
	Показатели качества
Бесперебойное тепло-, водо-, эне-ргообеспечение, Содержание объе-ктов недвижимого имущества в над-лежащем сани-тарном состоя-нии. Безаварийная работа инжене-рных систем и оборудования. (Процент);

Показатели объема
Эксплуатируемая площадь всего, в т.ч. зданий приле-гающих террито-рий(тысяча квадратных метров); Протя-женность лине-йных объектов (километр); Коли-чество обслужи-ваемых базовых станций (штука); проведение рабо-ты на объекте (единиц)
	бесплатно
	Постановление Правительства РФ от 05.01.1998 №3 «О порядке закрепления и использования, находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и нежилых помещений»

	5
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной  (муниципаль-ной) собственности

(ОКВЭД 70.32)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	ремонт и обслуживание оборудования
	по мере необходимости
	45.3
	Юридические лица;
	Показатели качества
Бесперебойное тепло-, водо-, эне-ргообеспечение, Содержание объе-ктов недвижимого имущества в над-лежащем сани-тарном состоя-нии. Безаварийная работа инжене-рных систем и оборудования. (Процент); Показатели объема
Эксплуатируемая площадь всего, в т.ч. зданий приле-гающих террито-рий(тысяча квадратных метров); Протя-женность лине-йных объектов (километр); Коли-чество обслужи-ваемых базовых станций (штука); проведение рабо-ты на объекте (единиц)
	бесплатно
	Постановление Правительства РФ от 05.01.1998 №3 «О порядке закрепления и использования, находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и нежилых помещений»

	6
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной  (муниципаль-ной) собственности

(ОКВЭД 70.32)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	ремонт и обслуживание оборудования
	постоянно
	45.3
	Юридические лица; физические лица
	Показатели качества
Бесперебойное тепло-, водо-, эне-ргообеспечение, Содержание объе-ктов недвижимого имущества в над-лежащем сани-тарном состоя-нии. Безаварийная работа инжене-рных систем и оборудования. (Процент); Показатели объема
Эксплуатируемая площадь всего, в т.ч. зданий приле-гающих террито-рий(тысяча квад-ратных метров); Протяженность линейных объе-ктов (километр); Количество обслуживаемых базовых станций (штука); прове-дение работы на объекте (единиц)
	бесплатно
	Постановление Правительства РФ от 05.01.1998 №3 «О порядке закрепления и использования, находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и нежилых помещений»

	7
	Обеспечение пожарной безопасности

(ОКВЭД 75.25.1)
	Администрация Басакинского сельского поселения Чернышковского муниципального района (код 943)
	МБУ «Басакинское»

	___
	___
	___
	Юридические лица; физические лица
	___
	бесплатно
	Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности"